

„Gazeta Lwowska” z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3-ej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt urzędowych i niedziel. Co sobota wychodzi „Dodatek Tygodniowy”. Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejsca na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stęplowa od każdej inseraty 30 cent.
Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycji Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklama ma być wolna od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy” osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 57.

Czwartek 11. Marca 1869.

Rok wydania 59.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Peszt, 10. marca. Sekretarz stanu Slawy i minister finansów Lonyay wybrani zostali w Preszburgu deputowanymi.

Berlin, 10. marca. „Nordd. allg. Ztg.” donosi, że ze strony gabinetu rosyjskiego nie proponowano odnowienia upływającej z dniem 4. października konwencji kartelowej. Nawie w razie takiej propozycji nie możnaby dla długiego czasu, jakiegoby wymagały układy, oczekiwać rezultatu przed upływem terminu konwencji. Parlament północno-niemiecki przyjął dziś bez zmiany etaty ministerstwa finansów, handlu i rolnictwa.

Paryż, 10. marca. „Etendard” powiada, że kwestya belgijska wstąpiła w fazę zaspokajającą i stała się prostą kwestyą taryfy.

Petersburg, 10. marca. Ukaz cesarski udziela generałowi Ignatiewowi trzymiesięczny urlop.

Część urzędowa.

Na przedstawienie ks. Piotra Cieślaka proboszcza w Krzęcinie nadała Rada szkolna krajowa posadę rzeczywistego nauczyciela połączoną z służbą organisty przy szkole trywialnej w Krzęcinie pomocnikowi przy szkole głównej w Nowymtargu p. Julianowi Bugielskiemu.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 28. lutego 1869.

W skutek przedstawienia gminy w Wulce mażowieckiej nadała Rada szkolna krajowa posadę rzeczywistego nauczyciela przy tamtejszej szkole Stefanowi Czepielowi zastępcy nauczyciela przy szkole trywialnej w Dernowie.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 28. lutego 1869.

Część nieurzędowa.

Dnia 8. b. m. odbyło się 170. posiedzenie izby deputowanych rady państwa. Posiedzenie otworzono o godzinie 11. Na ławie ministerjalnej zasiadali Ich Exc. pp. ministrowie hr. Taaffe, Dr. Brestel i Dr. Herbst.

Projekt ustawy względem terminu, po upływie którego pretensje wynagrodzenia za administrację powszechnego publicznego zakładu chorych do funduszu krajowego gasną, przydzielono komisji wybrać się mającej z wydziałów.

Wiceprezydent Hopfen zdawał sprawę o żądanych przez rząd kredytach dodatkowych do budżetu na r. 1868. Kredyty te przyjęto bez debaty.

Deput. Hopfen jako jeneralny sprawozdawca referował budżet na rok 1869. Ogólnej debaty nie było, gdyż nie zgłosił się żaden mowca. Przystąpiono tedy do debaty specjalnej.

Rubryki: „Najwyższy dwór 3.450.000 złr., kancelarya gabinetowa 60.514 złr., rada państwa 490.838 złr., rada ministerjalna 68.919 złr.” przyjęto bez debaty.

Przy rubryce „budowa dróg” zabrał głos dep. Grocholski, uskarżając się na to że Galicya, jakkolwiek ma tylko dwie drogi eraryalne, otrzymała na budowę dróg mniejszą sumę niż w roku przeszłym, i wniósł, żeby jako nadzwyczajny wydatek dla Galicyi wpisać na budowę dróg 200.000 złr. zamiast 130.442 złr.

Deput. Wickhoff postawił wniosek, żeby wezwać rząd, aby wniósł przedłożenie do rady państwa względem przeprowadzenia ekamerowania gościńców państwowych.

Deputowani Skene i Lohninger zbijali wniosek Grocholskiego, Wolfrum i Schindler przemawiali za nim. Dep. Petrino, referent tej rubryki, mówił prze-

ciwko wnioskowi Grocholskiego i Wickhoffa. Jego Excel. minister Giskra oświadczył w odpowiedzi na wniosek Grocholskiego, że z własnego popędu podwyższył sumę, żadaną przez namiestnictwo lwowskie na budowę dróg eraryalnych. W końcu odrzucono wniosek Grocholskiego, a wniosek Wickhoffa przyjęto.

Rozdział 5. „ministerjum spraw wewnętrznych” przyjęto w ogólnej sumie 13.120.209 złr.

Rozdział 6. „ministerstwo obrony krajowej i publicznego bezpieczeństwa”, tytuł pierwszy, „centralne kierownictwo” przyjęto bez debaty. Przy tytule 2. „publiczne bezpieczeństwo” 1.467.829 złr. i przy tytule 3. „straż policyjna wojskowa” 533.185 złr. zabrał głos deput. Dr. Leonardi, wnosząc, żeby za wielką liczbę samodzielnych urzędów policyjnych w Tyrolu do potrzeby zredukować i żeby samoistny komisaryat policyjny w Trydencie znieść, a na wszelki wypadek, żeby prestatycę tego miasta na policyjne zakłady bezzwłocznie w drodze polubownej ugody uregulować. Dr. Rechbauer upatrywał w pozycjach tego tytułu naruszenie zasady równego prawa dla wszystkich, gdyż w niektórych prowincjach nierównie większe są wydatki na policyję niż w innych. Zdanie to zbijał deput. Kuranda. Przy głosowaniu przyjęto budżet ministerstwa obrony krajowej i publicznego bezpieczeństwa, a rezolucyę Leonardego prawie jednogłośnie odrzucono.

Potem przystąpiono do budżetu ministerstwa wyznań i oświaty.

Dep. Weichs powtórzył swoją dawniejszą interpelacyę do ministra oświaty, jakim prawem jeden z wysokich urzędników jego ministerstwa jest zarazem prezesem duchownego sądu małżeńskiego. Dep. Swetec interpelował ministra o to, że ustawa zasadnicza co do praw obywateli państwa względem języka słoweńskiego nie jest przeprowadzona. Deput. Schneider oświadczył, że będzie głosować przeciwko ogólnej sumie dla centralnego kierownictwa ministerstwa oświaty i wyznań, a to dla tego, ponieważ zawarta jest tam dotacya referenta ewangelickiego oddziału. Dep. Hormuzaki wniósł, żeby w ministerstwie wyznań i oświaty był osobny urzędnik z odpowiednią dotacyą dla spraw grecko-orientalnego kościoła.

Posiedzenie zamknięto o godzinie 1. uchwalając małą większością posiedzenie wieczorne.

Posiedzenie wieczorne izby deputowanych rady państwa otwarto o 7. Na ławie ministerjalnej zasiadali Ich Exc. pp. ministrowie hrabia Taaffe, Dr. Herbst, Hasner, Dr. Brestel, Dr. Giskra; jako reprezentant rządowy był obecny radca sekcji Glaser.

Najprzód przyjęto jednogłośnie ustawę względem pożyczki loteryjnej w kwocie 350.000 złr. dla miasta Stanisławowa. Deput. Barewicz postawił wniosek, żeby obligacye tego długu uwolnione były od zwyczajnej opłaty stemplowej. Minister finansów Dr. Brestel mówił przeciwko temu wnioskowi, który pomimo tego 63 głosami przeciwko 57 wyniesiony został do uchwały.

Następnie przystąpiono do dalszej debaty nad budżetem ministerstwa wyznań i oświaty.

Deput. Weichs wniósł następującą rezolucyę: „Izba deputowanych wyraża nadzieję, że ministerstwo wyznań i oświaty będzie baczyć na to, żeby urzędnikom tegoż ministerstwa nie były pozwolone żadne czynności urzędowe, które zostają w sprzeczności z przysięgą tychże na ustawy zasadnicze państwa.” Wniosek ten poparła skrajna lewica.

Potem zformułował deputowany Hormuzaki wniosek postawiony na porannem posiedzeniu.

Deput. Hanisch mówił przeciwko sądom duchownym w sprawach małżeńskich i utrzymywał że §. 19. względem ogólnych praw obywateli państwa nie zo-

stał także i w Czechach co do szkół przeprowadzony; ludności niemieckiej zbywa na szkołach. Po przemówieniu Greutera zabrał głos minister Hasner odpowiadając na interpelacyę deput. Weichsa i zbijając zarzuty Schneidera i Sveteca.

Przy głosowaniu tytuł „centralne kierownictwo” przyjęto w kwocie 182.603 złr.; rezolucyę Weichsa i Hormuzakię odrzucono.

Następnie przystąpiono do tytułu „wyznania”. Najprzód zabrał głos Weichs i występował przeciwko pozycjom wydatków na zakonnice i zakonników. Po objaśnieniu ministra Hasnera przyjęto ten tytuł w kwocie 1.371.667 złr.

Komisya budżetowa wniosła następującą rezolucyę: „Wzywa się rząd, żeby w ciągu roku 1869 postarał się o stanowcze usunięcie niedoboru dochodów z funduszu religijnego St. Pölten. Rezolucyę tę przyjęto.

Komisya wniosła drugą rezolucyę tej treści: „Wzywa się wysoki rząd, żeby biskupowi Lincu odebrał dobra Garsten i Gleink za wyznaczeniem dotacyi po 12.600 złr. i w budżecie na rok 1870 taką dotacyę, jakoteż i dochód roczny z tych dóbr wpisał. Przeciwko tej rezolucyi przemawiał wyłącznie tylko deput. Greuter. Za nią zbijając argumenta Greutera zabierali głos deput. Mayer, Gross, Wickhoff i Schindler. Przy głosowaniu rezolucya została przyjęta. Głosowała za nią lewica, przeciwko prawica, centrum i ministrowie.

Posiedzenie zamknięto o godzinie 10tej.

Wiadomość, że posłowie pruscy przy dworach południowo-niemieckich mają być mianowani posłami związku północno-niemieckiego, jest o tyle ważną, ponieważ potwierdza ponownie, że w Berlinie robią różnicę pomiędzy państwami południowo-niemieckimi a Saxonią, gdzie urzęduje tylko poseł pruski jako reprezentant mocarstwa prezydialnego. W państwach południowych postrzeżono, że zawsze jeszcze urzędują tam posłowie pruscy, podczas gdy przy wszystkich innych dworach zostali uwierzytelnieni posłowie północno-niemieccy. Oznaczało to poniekąd pewną zawisłość i właśnie temu zostanie zaradzone, jeżeli się powyższa wiadomość potwierdzi.

O posiedzeniu parlamentu angielskiego z dn. 2. b. m. podaje „Dziennik pozn.” następujące wiadomości: Natłok był niesłychany. Deputowani izby niższej pół godziny przed zagajeniem posiedzenia byli zebrani w sali, i zawczasu zajmowali swe miejsca. Publiczność tłumnie była zebrana nie tylko na galeryach, ale i w samej sali między poselskimi krzesłami. Kto się o kilka minut spóźnił przed godziną trzecią, napróżno tłoczył się, sala bowiem już więcej publiczności pomieścić nie mogła. O godzinie pół do trzeciej wstąpił do sali pan Gladstone, prezes ministerstwa, w towarzystwie kilku członków gabinetu. Posłowie i publiczność powitali nowy głosami Whigów wybrany gabinet łuczniemi oklaskami. Po odebraniu przysięgi od dwóch nowych posłów i załatwieniu kilku pomniejszych spraw, wystąpił prezes ministerstwa z propozycjami, w jakiby sposób wypadało znieść kościół urzędowy w Irlandyi. Mowca bronił znanych rezolucyi i tłumaczył podane przez siebie środki z nadzwyczajną jasnością, precyzją i z umiarkowaniem przez całe cztery godziny. Ważność sprawy jak niemniej zręczne przedstawienie przyczyniły się nie mało do utrzymania umysłów słuchaczy w ciągłym zajęciu. Pan Gladstone oświadczył z góry, że nie tai wcale przed sobą, jak wielkiej doniosłości sprawę przedkłada parlamentowi i że tylko ostrożne a umiarkowane postępowanie może doprowadzić do szczęśliwego rozwiązania kwestyi irlandzkiej. Zniesienie kościoła urzędowego uważa prezes minister-

stwa za rzecz konieczną, za zadanie swego urzędowania. Chodzi tylko o odpowiednie środki, ażeby kościół katolicki w Irlandyi był wyzwolony z pod zależności duchowieństwa anglikańskiego, a przytem nie ucierpiał interesu materyjalnego tych, którzy dotąd są w posiadaniu kościelnych majątków lub dochodów. Stosownie do tego proponuje pan Gladstone ażeby przedewszystkiem w miejsce dotychczasowej komisji dla spraw kościelnych złożono nową komisję, któraby się niezwłocznie zajęła spisaniem majątku kościelnego w Irlandyi. W ten sposób przeprowadzoną by została stanowczo zasada rozdziału kościoła od państwa. Rozdział ten nastąpiłby jednak według projektu p. Gladstone dopiero od 1. stycznia 1870 r.; od tego więc czasu straciłby anglikańscy biskupi Irlandyi swoje krzesła w izbie lordów. Równocześnie rozwiązałyby się wszystkie kościelne korporacje, równie ustałaby jurysdykcya duchowna i wszelkie prawa i przywileje duchowieństwa, które klerowi angielskiemu dają władzę z uszczerbkiem władz cywilnych i z pokrzywdzeniem spraw ludności irlandzkiej. Duchowieństwo anglikańskie ma sprawować swoje obowiązki tylko prowizorycznie, rząd będzie się starał dać mu odpowiednie zajęcie i utrzymanie. Ażeby jednak skutkiem zniesienia kościoła urzędowego protestancka ludność Irlandyi nie była pozbawioną wszelkiej organizacji, mają izby upoważnić tajną radę królowej do utworzenia osobnego zgromadzenia, które wyposażone w prawa korporacyjne zajmowałoby się kościelnymi sprawami protestanckiej ludności.

W jaki sposób oddzielić od kościołów majątek kościelny i na co takowy obrócić, nad tem zastanawiał się pan Gladstone w swej mowie prawie przez godzinę. Katedra św. Patrika w Dublinie i kilka innych kościołów w kraju, wspaniałych zabytków z średnich wieków, mają być uważane jako własność państwa i kosztem jego utrzymywane. Inne kościoły stają się własnością gminy, jeżeli takowe wezmą na siebie koszt ich utrzymywania. Księża tak katolicy jak anglikańscy i prezbteryjańscy mają być utrzymywani z skarbu państwa. Ci zaś księża niekatolicy, którzy ze zmianą stosunków w Irlandyi nie znajdują żadnego zajęcia, będą póty od rządu pobierali pensje, dopóki nie znajdą odpowiedniego zatrudnienia. Roczna pensja, mająca im się wypłacać, może być także zamienioną na dożywotnią rentę.

Cały majątek kościoła irlandzkiego skapitalizowany wynosi blisko 16 milionów funtów szterlingów. Jakże użyć tego majątku? Pan Gladstone radzi, ażeby połowę użyć na pokrycie kosztów, jakie za sobą pociągnie zniesienie kościoła urzędowego, mianowicie na wynagrodzenie dożywotnich dzierżawców, na utworzenie funduszu dla duchowieństwa, drugą zaś połowę przeznaczyć na dobroczynne zakłady w Irlandyi, przedewszystkiem na domy obłąkanych, głuchoniemych, niewidomych, na domy poprawy i na szpitale. Mowca jest tego zdania, że rząd powinien w ten sposób użyć majątku kościelnego, ażeby choć w części zmniejszyć nędzę, która skutkiem dotychczasowej polityki, jaką się kierowała Anglia względem Irlandyi stała się plagą ostatniego kraju. Taki jest projekt zniesienia kościoła urzędowego, podany przez prezesa angielskiego gabinetu.

Skoro pan Gladstone przestał mówić, zaprotęstował pan Disraeli, głowa opozycji, przeciw rezolucyom pana Gladstone, potępiając zarówno zasadę rozdziału kościoła od państwa, jak szczegóły projektu i uważając proponowane przez prezesa gabinetu użycie majątków kościelnych za prostą konfiskatę. Pan Disraeli mówił krótko, po nim nie zajął nikt z opozycji głosu. Po pierwszym odczytaniu rezolucyi, dotyczących zniesienia kościoła urzędowego w Irlandyi, zażądała opozycja, ażeby drugie czytanie nastąpiło dopiero po upływie trzech tygodni: izba postanowiła jednak większością głosów odczytać takowe już na dniu 18. marca.

Dzienniki francuskie upewniają, że wszelkie wieści o nieporozumieniach pomiędzy rządem belgijskim a francuskim są bezzasadne. Obecnie idzie tylko o załatwienie kwestyi ekonomicznych, które wywołała nowa ustawa i rewizya układów pomiędzy spółkami kolejowymi francuskimi i belgijskimi. Pan Lagueronniere za dni kilka ma powrócić do Brukseli i oznajmić rządowi belgijskiemu, jak rząd francuski zapatruje się na kwestye ekonomiczne. Spodziewają się też, że rząd belgijski okaże się przystępniejszym i działać będzie w duchu więcej odpowiadającym interesom swego kraju niż przy układaniu nowej ustawy.

Druga izba włoska przyzwoliła żądane kredyty dodatkowe w celu przerobienia karabinów zwykłych na odtłocowe i uchwaliła wezwać rząd, aby przedłożył projekt ustawy względem dostarczenia 30.000 karabinów odtłocowych.

Wychodzący w Bononii „Amico del Popolo“ donosi z Rzymu, że stan zdrowia Ojca św. jest zupełnie pomyślny, a to co piszą dzienniki paryskie, jakoby Ojciec św. był umierającym, nie jest wcale prawdą. W istocie nie może być umierającym, kto ciągle odwiedza klasztory, szkoły, szpitale i t. d. Dn. 22. lutego Ojciec św. ukazał się pomiędzy ludem. Tłum ukląkł i prosił o błogosławieństwo. Po tej przechadzce Papież był parę dni cierpiącym, lecz już ma się dobrze.

Podana przez kilka dzienników wiadomość, że ksiądz Trullet z zakonu OO. Franciszkanów wysłany został przez stolicę św. dla porozumienia się z biskupami francuskimi w sprawach dotyczących przyszłego soboru, tudzież że w jednej kongregacyi przygotowującej przedmioty do obrady na soborze wkra- dło się nieporozumienie, jest według „Gior. di Roma“ zupełnie bezzasadna.

W Neapolu aresztowano kilka osób, które werbowały ochotników.

„Public“ donosi, że w rodzinie książąt orleańskich nie zgodzono się jeszcze, czy książę Montpensier ma przyjąć koronę hiszpańską. Mianowicie książę Aumale ma być temu przeciwnym.

„Engl. Corr.“ zamieszcza następujące uwagi z powodu zmiany prezydenta Stanów Zjednoczonych Ameryki północnej: „Co się tyczy wewnętrznych stosunków unii nie jeszcze nie wiadomo jaki będzie skład nowego gabinetu, spodziewać się jednak należy, że wejdą do niego ludzie zdolni, którzy walecznemu generałowi Grant gorliwie pomogą będą w poprawieniu stosunków państwa. Gdyby przed czterema laty prezydent Lincoln nie był padł pod ciosem mordercy, i gdyby Grant był jego bezpośrednim następcą, zadanie jego byłoby o wiele łatwiejsze niż teraz. Co Lincoln osiągnął to Johnson zniszczył przez ciągłe nieporozumienia z kongresem i ludem. Dziś urząd prezydenta nie jest tem czem był dawniej, a zadaniem generała Granta będzie uczynić go znowu władzą wykonawczą rządu, obowiązana bronić konstytucyi i wykonania praw. Pod tym względem generał Grant ma niewątpliwie dość woli i siły aby swemu urzędowi powrócić dawną powagę, a w unii zaprowadzić zgodę i pomyślność. Ale w zagranicznej polityce nowego prezydenta znajdzie się może powód do obaw. Nie dla tego iż jako żołnierz zechce mieczem rozstrzygać wszelkie spory — przeciwnie w mesażu swoim niewątpliwie zapowie on politykę pokojową. Lecz sprawa Alabamy jeszcze nie jest załatwiona, a o ile są znane osobiste zdania Granta, zdaje się, że zechce on przedłużyć tę sprawę w nieskończoność. Zresztą nawet przy najlepszych chęciach trudno będzie generałowi przewyższyć swoich poprzedników w kierowaniu polityką zagraniczną. To jednak jest z korzyścią dla obcych narodów, że nowy rząd będzie mógł przemawiać w imieniu ludu, a traktaty z nim zawarte z większą łatwością uzyskają zatwierdzenie senatu jak za przeszłej administracyi.

Kronika.

(Składki na pogorzalców.) Dla Stanisławowa; w powiecie nowotargkim gminy Morawczyna 2 złr., Harkłowa 4 złr., urząd parafialny w Ochotnicy 1 złr., dwór w Łopusznie 1 złr., dwór w Czarnym Dunaju 5 złr., urzędy parafialne w Czarnym Dunaju 6 złr. w Ostrowsku 5 złr. 59 c., w Krościenku 4 złr. 60 c. w Szaflarach 7 złr., w Nowym targu 5 złr. 10 c.; w pow. rzeszowskim ks. Błotnicki proboszcz w Jaworniku 7 złr.; w powiecie tarnowskim gminy Konary 2 złr. 8 c., Wierzechosławice 5 złr.; w pow. kałuskim: dwór w Humenowie 1 złr., urzędy parafialne w Niebysłowie 9 złr., w Grabówce 1 złr. 60 c.

(Nieszczęsne wypadki.) W Grzymałowie, d. 15. z. m. Dymitr Chrupało wracając z szynku do domu, umarł na drodze na apopleksję. — Włościanie Jakób i Hyacynt Przybyciowie i Jan Zatura wracając d. 4. b. m. z Osieki do Bednarki w pow. gorlickim ponieśli w drodze śmierć przez zmarznięcie. — Pod Kozielnikami niedaleko Lwowa pociąg kolei czerniowieckiej przejechał d. 6. b. m. wyrobnika Jakóba Jamrockiego i zgruchotał mu obie nogi. Tenże cierpiał epilepsję i prawdopodobnie dostał paroxyzmu z przestachu na widok pociągu i nie mógł się usunąć pomimo ostrzeżenia danego mu silnym poświstem.

(Ucieczka z więzienia.) W Neidenburgu w Prusach odsiadywał do niedawna karę za kradzież kieszon-

kową młody żyd, który utrzymywał, że się nazywa Adolf Schindler i pochodzi z Czerniowiec. Temi dniami umknął z więzienia.

(Spis osób, które się we Lwowie datkami od powinszowań noworocznych 1869 u- wolniły.) (Ciąg dalszy.) Z poprzedniego spisu 160 złr. 85 c. N. N. 1 złr., A. Köller 1 złr., Hoinkes 1 złr., Michał Sieradzki 1 złr., Anna Rodkiewicz 2 złr., br. Ottenfeld-Salzgeber 2 złr., Antoni Reiss 2 złr., Barbara Wagner 1 złr., Juliusz hr. Dzieduszycki 2 złr., Ursprung d. z. k. K. L. 5 złr., Zahałka 1 złr., Piasecki 1 złr., Koblizek 1 złr., Czarszyk 1 złr., N. N. 1 złr., Hokl 1 złr., N. N. 1 złr., Mühlbauer 1 złr., Apolonia Tępa 1 złr., Felix Głowacki 5 złr., J. Worobkiewicz 1 złr., Antoni Sieber 5 złr., Dr. Berthleff 2 złr., Hilgartner 50 c., N. N. 50 c., Dr. N. N. 2 złr., J. L. Singer et Comp. 2 złr., Hotel Kuhnów 1 złr., Steingraber 1 złr., Amalia. Sofia i Aurelia Kuhn 1 złr., Tomasz Adamiak 50 c., Kajetan Wasniewski 25 c., Antoni Dziamski 1 złr., Teodor Torosiewicz 2 złr., N. N. 1 złr., M. Kromer 25 c., N. Wierzbowski 50 c., Herman Rauch 1 złr., J. N. 1 złr., Ludwik Mayer 40 c., J. D. 10 c., Kutalek 16 c., F. Bałutowski 2 złr., N. N. 10 c., N. N. 10 c., M. G. 20 c., Dr. Max Sokal 50 c., Leon Schmidt 50 c., K. Misiewicz 10 c., N. N. 40 c., Dworska 20 c., Podhorodeńska 1 złr., Pietraszewski 50 c., Romanowski Ignacy 1 złr., Lewicki Kazimierz 1 złr., Dr. Bertlef 2 złr., ks. Łukasz Solecki 2 złr., Zofia Krzysztofowicz 1 złr., Dr. Ruebenbauer 2 złr., H. U. 1 złr., XX. Karmelitów konwent 2 złr., Antonina Szafrąska 1 złr., Antoni Serwacki 1 złr., Maciej Kotliński 50 c., M. Merz 50 c., J. Włoszyński 1 złr., Bolesław Borkowski 1 złr., Krzysztof Hillich 50 złr., Jadwiga Koczyndyk 1 złr., Henryk Lewartowski 1 złr., N. N. 50 c., Wiktorya Boehdanowa 2 złr., F. Ł. 1 złr., Marya Schramm 1 złr., Truchlińska 1 złr., Mayer d' Mayborn 2 złr., Turzański 1 złr., Emilia Kralowa 1 złr., Juliusz Starkel 1 złr., N. N. 20 c., Aniela Lewartowska 1 złr., Tadeusz Turkuł 2 złr., Jan Siegl 1 złr., Abancourt 50 c., N. S. 1 złr., Nirenstein 1 złr., Głaz 50 c., A. O. Mieses 1 złr., H. 50 c., N. N. 50 c., Erben 1 złr., Malzburg 40 c., Hr. Grocholska 5 złr., Tadeusz Henzel 2 złr., Michał Dymet 1 złr., Zygmunt Sawczyński 1 złr., Andrzejowski 1 złr., Ignacy Duffek 2 złr., Sabina Berezowska 1 złr., Konrad Gregorowicz 1 złr., Reis et Pins 50 c., Ostiałal R. O. 40 c. Razem 278 złr. 11 c.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

(Koncert.) Pan Ludwik Marek, młody pianista, zyskujący sobie w naszej stolicy coraz większe wzięcie jako nauczyciel muzyki, a w świecie muzycznym coraz zaszczytniejsze imię jako artysta i kompozytor, urządził wezorem w sali ratuszowej wieczór muzyczny. Mimo skromnego tytułu był to w istocie koncert w całym znaczeniu tego słowa, program bowiem obejmował utwory muzyczne cechy wybitnie koncertowej a i wykonanie z wszechmiar celujące odpowiadało zupełnie wszelkim wymaganiom koncertu. Prześliczne trio (es dur) Szuberta na fortepian, skrzypce i wiolonczelę, odegrane na wstępie przez pp. Marka, Brukmana i Wolmana jest jednym z najcenniejszych utworów sławnego kompozytora niemieckiego. Wykonanie było pełne wdzięku i odznaczało się wzorową precyzją. W wykonaniu alegro koncertowego Chopina okazał p. Marek, że tak pod względem techniki jak niemniej pod względem przejęcia się duchem wielkiego kompozytora śmiało stanąć może na równi z wirtuozami celującymi specjalnie w grze utworów tego mistrza. „Scherzo“ utwor własny p. Marka poświęcony Lisztowi świadczy o niepospolitem talencie i głębokich poważnych studiach pełnego nadziei kompozytora. Fantazję z Purytanów Liszta odegrał p. Marek z elegancją i brawurą godną mistrza, który niegdyś grał swoją słuchaczów zachwycił. Oprócz tego mieliśmy sposobność słyszeć wezorem w kilku numerach spiew panny Steger, tudzież panów Wysockiego, Niedzielskiego i pana B. Głosey dobrane i dzwiczne. Wykonanie spiewów nie pozostawiało nic do życzenia. Publiczność licznie zebrana, widocznie zadowolona była całym koncertem.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 10. marca. Na tutejszej giełdzie płacono: Groch biały korzec 204 $\frac{1}{2}$ cłowych 5.70 do 18. marca ab dworzec Karola Ludwika.

(Nowy bank rolniczy.) Nowe to przedsiębiorstwo przybiera tytuł „Powszechny bank rolniczy dla monarchii austriacko węgierskiej.“ Spółka będzie miała siedzibę w Wiedniu a gdy uzyska zezwolenie od rządu węgierskiego, także w Peszcie. Według statutów bank jest uprawniony zakładać filie we wszystkich prowincjach austriackich, ustanawiać agencye, miejsca sprzedaży towarów i rozszerzyć czynności nawet na zagranicę o ile to ustawami i traktatami jest dozwolone. Założycielami tego banku są: bank anglo-austriacki, Adolf Beiersdorf, hr. Włodzimierz Baworowski, August hr. Breuner jun., Dr. Brunstein, Rudolf Chlubna, hr. Dubsky, br. Antoni Doblhoff-Dier, Karol hr. Esterhazy, Ludwik hr. Erdödy, br. Hellenbach, hr. Rudolf Hoyos, Ernest hr. Hoyos-Sprinzenstein, hr. Nako, Alojzy Mayer, br. Petrino, książę Poniński, książę Leon Sapięha, p. Ofenheim, hr. Trauttmansdorff, hr. Geyza Festetics, hr. Boos Waldeck, Mikołaj Wang, br. Wangenheim, Piotr hr. Pejasevics. — Panowie br. Petriao i Ofenheim największe pożyczli zasługi około

przywiedzenia do skutku tego przedsięwzięcia, pierwszymi jednak którzy myśl założenia banku poruszyli, byli pp. Mikołaj Wang i Dr. Brunstein. Bank angielski zamierza subskrybować 4 miliony zlr.

Ceny targowe w miesiącu lutym:

Table with columns for locations (Jaworzno, Chrzanów, Krzeszowice, Niepolomice, Bochnia) and various goods (Mec pszenicy, żyta, jęczmienia, owsa, hreczki, kukurudzy, ziemniaków, Grochu, Cetrnar siana, Sąg drzewa twardego, miękkiego, Funt mięsa wołowego, Miara wina, piwa, Wyrobnik z wiktem).

Wykaz dochodów

c. k. apryw. galic. kolei żelaznej "Karola Ludwika". (Przestrzeń obrotu 47 1/2 mil.)

Table showing monthly income (Dochody) with columns for month, number of passengers, and total revenue.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table of exchange rates for various currencies and commodities in Lviv, including gold, silver, and bank notes.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table of exchange rates for Vienna, including bank notes and government bonds.

Ostatnia poczta.

Zagrzeb, 9. marca. Najjaśniejszy Pan przyjmował dziś naczelników władz, sejm in corpore i deputacje municypiów.

Na powitanie sejmu krajowego odpowiedział Najj. Pan z początku w kroackim a później w niemieckim języku:

"Z przyjemnością przyjmuję Wasze hołdy także w imieniu królowej. Cieszę się, że mam sposobność wyrazić Wam ustnie Moją pochwałę za gotowość patriotyczną z jaką popieraliście urzeczywistnienie moich ojcowskich zamiarów co się tyczy ugody z Węgrami. Przekonany jestem, że zyskaliście przez to silną podstawę rozwoju Waszej ojczyzny, i że szczerą zgodą obu bratnich ludów okazał się najskuteczniejszym środkiem do powiększenia pomysłności obu stron."

Na przemowę deputacji municypiów Najjaśn. Pan odpowiedział: "Z przyjemnością przyjmuję powitanie Moich kroacko-slawońskich municypiów. Tuszę, że odpowiednie postępowanie w administracji i sądownictwie będziecie gorliwie popierać Moje ojcowskie usiłowania. Oświadczcie Waszym współobywatelom w Mojem i Królowej imieniu serdeczne pozdrowienie!"

O godzinie 4. Najjaśn. Państwo odbyli przejażdżkę po mieście przy odgłosie okrzyków zgromadzonego ludu.

Berlin, 9. marca. Na dzisiejszym posiedzeniu parlamentu Simon obrany został prezydentem 165 głosami z 181, pierwszym wiceprezydentem Książę na Ujeździe 158, drugim wiceprezydentem Bennigsen 124 głosami.

Lizbona, 9. marca. Słychać, że nastąpiło przesilenie ministeryjne ponieważ Król nie chciał podpisać ustawy wyborczej bez wysłuchania Rady stanu.

Madryt, 9. marca. Okólnik ministra Sagasty stwierdza szerzenie się tyfusu w prowincjach Burgos, Saragossa, Madryt, Walenya, Zamora i Salamanka.

Konstantynopol, 9. marca. Porta układa się ze spółką "Messageries imperiales" o przewiezienie wychodźców kretańskich. Omer Ferozi Basza był przyjmowany na Krecie z honorami. Porty kretańskie otwarte dla wszystkich okrętów.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 10. marca. Hotel George: PP. Hr. Romer Wład., z Ocicka. — Bogdanowicz Krzysztof, z Bukowiny. — Ks. Barusiewicz Hil., ze Slobody. — Friedberg Adolf Dr. med. i Krynicki Klem., z Jaworowa. — Graier L., z Zaleszczyk. Hotel europejski: Dr. Haroch Sew., z Morańca. — Baranowski Teodor, z Krakowa. — Bogdanowicz Rob., z Lelatyńca. — Jakobowicz Ant., z Bukowiny. — Löw Alex., Dr. med., z Czerniowiec.

Hotel angielski: Hr. Zichy Dom, z Siedmiogrodu. — Czajkowski Adolf, z Bóbrki. — Janocha Ant., z Obertyna. — Reindl Ant., z Wolicy. — Soroczyński Roman, Choronowa. — Winicki Kaz., z Rakazawy.

Hotel krakowski: Kedziński Jul., z Meryszczowa. Hotel Krynickiego: Kruronowicz Józef, c. k. porucznik, z Utorop.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 10. marca. PP. Rzurowski Rud., c. k. starosta pow., do Rohatyna. — Hr. Nimtsch Józef, c. k. major, do Gródka. — Linder Edw., c. k. major, do Złoczowa. — Mehten Eug., c. k. major, do Łańcuta. — Hr. Dąbski Bruno, do Żółkwi. — Hr. Mniszek Ant., do Przemysła. — Andler Franc., do Sorok. — Bernatowicz Hip., do Sanoka. — Brzozowski Kar., do Dobrowlan. — Cetwiński Klem., do Radczy. — Gniewosz Wład., do Kut. — Kozarski Wład., do Jankowy. — Kółakowski Wład., do Kozówki. — Laskowski Mład., do Stefkowy. — Łodyński Stan., do Nahorec. — Mysłowski Alfred, do Zubrzyce. — Niezabitowski Wład., do Uherce. — Teodorowicz Leon, do Medyni. — Teodorowicz Teod., do Czortowic.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 9. i 10. marca 1869.

Table of meteorological observations with columns for time, barometer, temperature, wind direction, and atmospheric state.

TEATR.

Dziś (przedst. niem.) "Narr-Ciss", krotochwila w 1 akcie; "Badekuren", komedia w 1 akcie; "Die schöne Galathea", operetka w 1 akcie.

Dnia 10. marca 1869 roku wyciągnięto w c. k. urzędzie loteryjnym lwowskim następujące liczby:

54. 70. 2. 64. 57.

Następne ciągnięcia przypadną w dniu 24. marca i 7. kwietnia 1869.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table of exchange rates for various currencies and commodities in Lviv, including gold, silver, and bank notes.

Kolej galic. Karola Ludwika po 300 zlr. w. a. (za 100 zlr.)

Table of exchange rates for various currencies and commodities in Lviv, including gold, silver, and bank notes.

Weksle.

Table of exchange rates for various currencies and commodities in Lviv, including gold, silver, and bank notes.

Kurs złota.

Table of exchange rates for various currencies and commodities in Lviv, including gold, silver, and bank notes.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table of telegraphic exchange rates for Vienna, including bank notes and government bonds.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(550) E d y k t. (3) Nr. 68972. Ces. król. sąd krajowy Lwowski p. Michałowi Mniszkowi wiadomo czyni, że przeciw niemu pp. Franciszek Ksawer Rosnowski i Róża hr. Lanckorońska pod dniem 31. grudnia 1868 do L. 68972 pozew o przyznanie własności i zaindebentowanie za właścicieli folwarku czyli osady Michałówki do dóbr Podubiec należnej dom. 16, pag. 308 n. 1 haer. na imię zapozwanego zaindebentowanej wniosli i o sądową pomoc prosili, w skutek czego termin do ustnej

rozprawy na dzień 30. marca 1869 o godzinie 10tej rano ustanowiony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. Michała Mniszka jest niewiadomem, przeto sąd krajowy postanowił jemu, lub w razie jego śmierci jego niewiadomym spadkobiercom na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie tutejszego p. adwokata Dra. Wszelaczyńskiego z substytucją p. adwokata Dra. Wolskiego, z którym rozprawa tego sporu we-

dle przepisów postępowania sądowego dla Galicyi przepisane go toczyć się będzie.

Wzywa się niniejszem pozwanego, aby wczesnie albo się osobiście jawił, albo potrzebne środki obrony postanowionemu kuratorowi dostarczył, lub innego zastępcę sądowi oznajmił, inaczej zle skutki z zaniedbania wynikłe swej winie przypisać będzie musiał.

Od c. k. sadu krajowego. Lwów, dnia 9. stycznia 1869.

(552) **Kundmachung.** (1)

Nro. 1933. Das k. k. Kreisgericht in Tarnów wird die zur Befriedigung der dem Chaskel Ingber gegen Leon Dereniewicz, beziehungsweise gegen Helene 1ter Ehe Rynkal, 2ter Ehe Rychter zuerkannten Summe von 400 fl. C. M. sammt 5% vom 18. September 1853 laufenden Zinsen und der Summe von 500 fl. C. M. sammt 5% vom 28. März 1853 laufenden Zinsen, der mit 15 fl. 91 kr. und 37 fl. 22 kr. öst. W. zugesprochenen Executionskosten mit h. g. Beschlusse vom 27. März 1868 Z. 2161 bewilligte executive Feilbietung von 79/288 der Executin gehörigen Antheile der unter Nr. 50 Vorstadt Zawale in Tarnów gelegenen Realität nunmehr im 2. Termine, welcher auf den 30. März 1869 um 10 Uhr Vormittags festgesetzt wird, unter nachstehenden Bedingungen vornehmen:

1) Als Ausrufspreis wird bei dieser Feilbietung der gerichtlich erhobene Schätzungswert der zu veräußernden Realitätsantheile pr. 539 fl. 57 kr. öst. W. angenommen, unter welchem diese Realitätsantheile in diesem Termine nicht hintangegeben werden.

2) Jeder Kauflustige ist verpflichtet, vor Beginn seines Mitbietens 10% des Schätzungswertes, d. i. den Betrag von 53 fl. 95 kr. öst. W. im Baaren als Badium zu Händen der Feilbietungs-Commission zu erlegen. Nach geschlossener Feilbietung wird das Badium des Ersteren zurückbehalten, den übrigen Mitlicitanten dagegen sogleich zurückgestellt werden.

3) Sollten die fraglichen Realitätsantheile bei diesem Termine nicht an Mann gebracht werden, so wird zur Einvernehmung sämtlicher Hypothekargläubiger Behufs Festsetzung erleichternder Feilbietungs-Bedingnisse die Tagfahrt auf den 2. April 1869 um 4 Uhr Nachmittags angeordnet, und hiezu die Gläubiger mit dem Beifügen vorgeladen, daß die Ausbleibenden als dem Beschlusse der Mehrheit der Stimmen der Erscheinenden beitreten werden angesehen werden, worauf dann die in Rede stehenden Realitätsantheile in einem dritten auszuschreibenden Licitationstermine um was immer für einen Bestboth, auch unter dem Schätzungswerte veräußert werden.

Die übrigen Feilbietungs-Bedingungen, der Schätzungsact und der Tabularauszug können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden. — Hievon werden beide Theile und alle Hypothekargläubiger, u. z. die bekannten Aufenthaltes zu eigenen Händen, und die unbekanntes Wohnorts und alle Gläubiger, deren Rechte nach dem 1. Mai 1867 ins Grundbuch gelangten, sowie jene, welche aus was immer für einer Ursache gar nicht, oder nicht zeitlich von dieser Licitation verständigt werden könnten, durch den ihnen in der Person des Hrn. Advocaten Dr. Rosenbergs mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Jarocki bestellten Curator und mittelst Edictes verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Tarnów, am 15. Februar 1869.

(554) **E d y k t.** (1)

Nr. 2780. Ces. król. sąd powiatowy podaje do powszechnej wiadomości, że w skutek odezwy c. k. sądu krajowego Krakowskiego na zaspokojenie wywalzonej przez Maurycego Epsteina przeciw Janowi Gagolewskiemu sumy z procentem po 6% od 18. października 1865 i kosztów 7 złr. 27 kr. 7 zlr. 86 kr. 2 złr. 36 kr., 4 złr., 21 złr. 84 kr. sprzedaż przymusowa gruntu na 760 złr. oszacowanego, pod L. 241 w Zabierzowie położonego, Jana Gagolewskiego własnego, ciała tabularnego niestanowiącego, składającego się z gruntu ornego na Piskornej zwanego, pod 3 korce wysiewu i łąki obejmującej 3 korce wysiewu, na Chwałowie zwanej, w tutejszym c. k. sądzie w trzech terminach, t. j. dnia 8. kwietnia, 10go maja i 7. czerwca 1869, każdą razą o 10tej godzinie zrana przedsięwziętą będzie.

Chęć kupienia mający złoży przed licytowaniem do rąk komisji licytacyjnej jako wadium 76 złr. w gotówce.

Dalsze warunki i akt opisania i oszacowania tego gruntu w tutejszo-sądowej registraturze przejrzane być mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.
Niepołomice, dnia 31. stycznia 1869.

(555) **Kundmachung.** (1)

Nro. 4360. Zur Sicherstellung der Conservations-Bauherstellungen im Tarnopoler Baubezirk auf der Złoczów-Zaleszczyker Staatsstrasse für das Jahr 1869, oder auch eventuell auf eine dreijährige Periode, nämlich die Jahre 1869, 1870 und 1871 wird am 24. März 1869 bei der k. k. Bezirkshauptmannschaft in Tarnopol eine Offertenverhandlung abgehalten.

Die für das Jahr 1869 sicherzustellenden Bauobjekte sind im Fiscalbetrage auf 805 fl. 52 kr. ö. W. berechnet.

Die dießbezüglichen Kostenüberschläge, dann die allgemeinen und speziellen Baubedingungen, namentlich die mit der h. o. Verordnung vom 13. Juni 1856 Z. 23821 kundgemachten Offertbedingungen können bei der k. k. Bezirkshauptmannschaft in Tarnopol eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden aufgefordert, ihre mit einem 10% Badium belegten, vorschriftsmäßig verfaßten Offerten bis längstens 24. März 1869 12

Uhr Mittags bei der genannten k. k. Bezirkshauptmannschaft zu überreichen.

Auf nicht vorschriftsmäßig verfaßte oder nicht rechtzeitig einlangende Offerten wird keine Rücksicht genommen.

Von der k. k. Statthalterei.
Lemberg, am 27. Februar 1869.

Obwieszezenie.

Nr. 4360. Dla zabezpieczenia zachowawczych robót budowniczych w Tarnopolskim powiecie budowniczym na Złoczowsko-Zaleszczyckim gościńcu rządowym na rok 1869, albo też wypadkowo na trzyletni przeciąg czasu, mianowicie na lata 1869, 1870 i 1871 odbędzie się na dniu 24. marca r. b. w c. k. starostwie powiatowym w Tarnopolu licytacja zapomocą ofert.

Przypadające do zabezpieczenia na rok 1869 budowle są obliczone w cenie fiskalnej 805 złr. 52 kr. wal. austr.

Dotyczące kosztorysy, tudzież ogólne i osobne warunki budowy, a mianowicie obwieszczone tutejszem rozporządzeniem z 13. czerwca 1856 L. 23821 warunki licytacji ofertowej, można przegłądać w c. k. starostwie powiatowym w Tarnopolu.

Chęcych objąć to przedsiębiorstwo wzywa się, ażeby swoje oferty, opatrzone w 10 proc. wadium i ułożone podług przepisu, wnieśli najdalej dnia 24go marca 1869 do godziny 12tej w południe do rzeczowego c. k. starostwa powiatowego.

Nie ułożone podług przepisu lub nie podane we właściwym czasie oferty nie będą weale uwzględniane.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 27. lutego 1869.

(553) **E d y k t.** (1)

Nr. 649. Ces. król. sąd powiatowy w Drohobyczu czyni niniejszym z miejsca pobytu nieznanym Franciszkowi i Wenantowi Zieleniewskim wiadomo, że Jakób Mayer i Szmul Saul, Beile Ruchel dwa imion Mayery, działając przez matkę i opiekunkę Chaje Sure dwóch imion Mayer o wyextabulowanie na rzecz tych nieobecnych w ks. Dom. civ. tom. I. pag. 595 n. o. 17 zaprenotowanej sumy 300 złr. w. w. z odnośnemi pozycjami ze stanu biernego realności pod L. k. 8 miasto Drohobycz prośbę podały, której to prośbie uchwałą z dnia 8. października 1868 do L. 649 zadosyć uczyniono.

Gdy miejsce pobytu Franciszka i Wenanta Zieleniewskich niewiadomem jest, zatem tenże kurator w osobie p. adwokata krajowego Dra. Wohllerner ustanawia się, któremu powołana uchwała doręcza się.

Z c. k. sądu powiatowego.
Drohobycz, 8. października 1868.

(558) **E d i c t.** (1)

Nro. 11896. Vom Złoczower k. k. Kreisgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Vereinerung des dem galizischen Creditvereines mit dem 1. Juli 1864 schuldig verbliebenen Capitals von 3450 fl. 24 kr. C. M. oder 3622 fl. 92 kr. öst. W. f. N. G. die bereits bewilligte und über Aufsuchen des galizischen Creditvereines mit dem Beschlusse vom 29. Jänner 1867 fixirte executive Feilbietung der, der Schuldnerin Cornelia Raciborska geb. Cikowska gehörigen, im Rohatynyer Bezirk gelegenen Güter Ruda hiergerichts in den Terminen des 6. April und 11. Mai 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen werden wird:

Zum Ausrufspreise wird bei der Aufnahme des Darlehens im Betrage von 10.032 fl. 57 1/2 kr. C. M. oder 10.534 fl. 60 1/2 kr. öst. W. angenommene Werth obiger Güter bestimmt. Jeder Kauflustige ist gehalten, den 10ten Theil des Ausrufspreises, d. i. den Betrag von 1053 fl. 46 kr. öst. W. im Baaren, in galiz. Sparcassbüchern, in Pfandbriefen des galizischen Creditvereines oder in galiz. Grundentlastungsobligationen nach dem letzten in der Lemberger Zeitung notirten Course, als Badium zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen. Der Meistbietende wird verpflichtet sein, binnen 14 Tagen nach Zustellung des, den Feilbietungsact zu Gerichtswissenschaft annehmenden Bescheides einen solchen Betrag auf Rechnung des Kaufpreises an die galiz. ständ. Creditanstalt zu erlegen, welcher zur gänzlichen Deckung der Forderung der galiz. Creditanstalt sammt Nebengebühren nöthig sein wird. Den Rest des Kaufpreises wird der Meistbietende gehalten sein, binnen 30 Tagen nach Zustellung der Zahlungstabelle an das hiergerichtliche Depositenamt zu erlegen, oder demjenigen auszuführen, welchen das Gericht darauf anweisen wird. Sollten diese Güter in den obigen zwei Terminen weder über noch um den Ausrufspreis verkauft werden, so wird zur Festsetzung der erleichternden Bedingungen der auf den zweiten Termin folgende Tag, d. i. der 12. Mai 1869 um 10 Uhr Vormittags bestimmt und hiezu alle Hypothekargläubiger und die Fr. Executin vorgeladen.

Die übrigen Licitationsbedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur und am Tage der Licitation bei der Licitations-Commission eingesehen werden.

Von dieser Feilbietung werden die Parteien sowie die Hypothekargläubiger zu eigenen Händen, dem dem Wohn- und Aufenthaltsorte nach unbekanntes Gläubiger, als: Rose Blauer, Henriette Sokal, Dre-

sel Rosenstreich, Sara Flieg, Schaje Spiller, Stanislaus Zabierzewski und Vincenz Zatoński, dann jene Gläubiger, welche erst nach dem 1. November 1868 in die Landtafel gelangen sollten, oder welchen der gegenwärtige Feilbietungsbescheid, wie auch die künftig in dieser Executionsangelegenheit ergehenden Bescheide aus was immer für einer Ursache entwehrt gar nicht oder nicht rechtzeitig zugestellt werden könnte, zu Händen des unter Einem in der Person des Hrn. Advocaten Dr. Mikajowski mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Starzewski bestellten Curators und mittelst dieses Edictes verständigt.

Vom k. k. Kreisgerichte.
Złoczów, am 27. Jänner 1869.

Obwieszezenie.

Nr. 11.896. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie czyni niniejszym wiadomo, iż celem zaspokojenia galicyjskiemu Towarzystwu kredytowemu z dniem 1. lipca 1864 dłużnego kapitału w sumie 3450 złr. 24 kr. m. k. czyli 3622 złr. 92 kr. w. a. z p. n. przedsięwziętą będzie już pozwolona a na żądanie galicyjskiego Towarzystwa kredytowego pod dniem 29. stycznia 1869 czasowo wstrzymana publiczna przymusowa sprzedaż dóbr Ruda w powiecie robotyńskim położonych, do p. Korneli z Cikowskich Raciborskiej należących, w dwóch terminach a to dnia 6. kwietnia i 11. maja 1869 każdą razą o godzinie 10ej przed południem w tutejszym sądzie odbyć się mających, a mianowicie pod następującymi warunkami:

Za cenę wywołania stanowi się wartość przy udzieleniu pożyczki przyjętą w sumie 10.032 złr. 57 1/2 kr. m. k. czyli 10.534 złr. 60 1/2 kr. w. a. — Każdy kupienia chęć mający winien jest dziesiątą część ceny wywołania, to jest kwotę 1053 złr. 46 kr. w. a. w gotowiznie, w księżeczkach galic. kasy oszczędności, w listach zastawnych gal. Towarzystwa kredytowego lub w galic. obligacjach indemnizacyjnych podług kursu, w ostatniej Gazecie Lwowskiej wotowanego, do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć. — Najwięcej ofiarujący obowiązany będzie taką sumę na rachunek ceny kupna w przeciągu 14 dni od dnia doręczenia mu uchwały akt licytacyjny do wiadomości sądowej przyjmującej licząc, do kasy galic. Towarzystwa kredytowego złożyć, jaka na całkowite zaspokojenie wierzytelności tegoż Towarzystwa z należyciemi podrzędniemi potrzebna będzie. Resztę ofiarowanej ceny kupna winien będzie najwięcej ofiarujący w przeciągu dni 30 od dnia doręczenia tabeli płatniczej licząc, albo do depozytu sądowego złożyć, albo temu wypłaci, komu sąd przyznaczy.

Gdyby jednak w mowie będące dobra w powyższych dwóch terminach ani wyżej ani za cenę wywołania sprzedane nie były, natenczas celem ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się dzień po drugim terminie następujący t. j. 12. maja 1869 o godzinie 10. przed południem, na który tak wierzyteli hipotecznych jako też i p. zagezwkowaną się wzywa.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się strony i wierzyteli hipotecznych do rąk własnych, z życia i miejsca pobytu niewiadomych, zaś wierzyteli, jako to: Rose Blauer, Henrykę Sokal, Dresel Rosenstreich, Sarę Flieg, Schaje Spiller, Stanisława Zabierzewskiego i Wincentego Zatońskiego, tudzież wierzyteli, którzy po 1. listopadzie 1868 do tabuli krajowej weszli i wszystkich tych, którymby uchwała licytacyjna jako też późniejsze uchwały w tej sprawie egzekucyjnej weale nie lub niewczesnie przed terminem z jakiegokolwiek przyczyn doręczone być nie mogły, przez ustanowionego zarazem kuratora w osobie p. adw. Dra Mikajowskiego w zastępstwie p. adw. Dra Starzewskiego i edykta.

Z c. k. sądu obwodowego.
Złoczów, dnia 27. stycznia 1869.

(557) **E d y k t.** (1)

Nro. 2702. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu p. Maryannę Waleryę d. im. z Kosinskiich Olchowskę niniejszym uwiadomia, iż na prośbę p. Włodzimierza Siemiginowskiego przeciw tejże, tudzież przeciw p. Hieronimowi Kosinskiemu, Józefie Kosinskię i p. Pawłowi Kosinskiemu względem sumy 632 złr. w. a. pod dniem dzisiejszym do l. 2702 nakaz płatniczy wydany został.

Ponieważ miejsce pobytu przypozwanej Maryanny Waleryi d. im. z Kosinskiich Olchowskiej wiadomem nie jest, więc tejże kurator w osobie p. adwokata Dra Maxa z substytucją p. adwokata Dra Weisteina się ustanawia i temuż wzmieniony nakaz płatniczy doręcza.

Tarnopol, dnia 7. marca 1869.

(556) **Licitation - Ankündigung.** (1)

Nro. 324. Wegen Sicherstellung der Verpackung der Spitalskostbereitung und Reinigung der Kranken-Leibeswäße für die k. k. Militärabtheilung zu Sklo während der diesjährigen Badefaison, wird am 7. April l. J. und den darauf folgenden Tagen um 9 Uhr Früh eine öffentliche Verhandlung sowohl im mündlichen als Offertwege hieramts abgehalten werden, alsda auch die Licitations-Bedingungen während den gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden können.

Vom k. k. Garnisons-Spitals-Commando.
Lemberg, am 9. März 1869.